Philippus iste non ille est, qui inter duodecim apostolos annumeratus est; sed unus ex septem diaconis, qui una cum Stephano ad viduarum curam habendam electus fuit. Hujus rei veritas exinde patet, quod facta persecutione, apostoli soli Jerosolymis permanserunt, reliquis discipulis omnibus in varia loca dispersis; unde dicitur: « Et omnes dispersi sunt per regiones Judaeae et Samariae, praeter apostolos. » Inter dispersos autem erat iste Philippus; qui et Simonem Christiana religione imbuisset Samariae, et baptizato, Dei nate, eunucho, Spiritu Domini raptus, inventus est in Azoto. Abiit vero etiam Samariam, quae patria ipsius erat. Furere enim, quo Stephanus petitus fuerat, territus timensque, ne similia pateretur, in domum suam se recepit. Aliunde autem, si is qui in Samaria baptizavit, unus ex apostolis fuisset, habuisset utique potestatem dandi Spiritum sanctum: quare opus non fuisset, ut Petrus et Joannes, Jerosolyma advenientes, Spi-

ritus sancti gratiam eisdem darent. Baptizabat igitur iste tantummodo, tanquam discipulus; perficiebant autem gratiam apostoli, quibus hæc facultas collata fuerat. « Erat autem vir quidam. » Adnota, appropinquandum non esse magis. Quod si quis deceptus ad ipsos accesserit, confestim discedat. Ipsorum enim familiaritas alienationem mentis ingerit, qua veritas discerni non potest. Iste igitur Simon subblandiens apostolis, quanquam magus esset, baptizatus est sicut et alii a Philippo uno ex septem, qui cum esset diaconus, non habebat potestatem dandi per manuum impositionem Spiritum sanctum. Quod autem hoc verum sit, et quod nec miraculorum donum Simon accepit, exinde colligere facile est, quod sacer scriptor dicat: Videns etiam signa quæ fiebant, stupens admirabatur. Unde accessit, ut hocce donum postularet. « Cum autem audissent. » Manifestum est, eos qui a Philippo baptizabantur in Samaria, non recepisse Spiritum sanctum, quod eum dandi facultate ipse careret, eo quod, ut diximus, unus erat ex septem diaconis: qui **234** quidem virtutem acceperant faciendi miracula, non item dandi Spiritum sanctum. Hæc enim erat apostolorum prærogativa. Vel aliter: Philippus descendere non faciebat Spiritum sanctum supra eos quos baptizabat, non ob imperfectionem suam, aut quod hoc impetrandi foret indignus (cum alias miracula faceret et morbos curaret et eiecet demones), sed quia, ut apostolis hunc deferret honorem, non rogabat, ut id a se baptizatis contingeret: et fortasse quia ii ad Spiritum sanctum recipiendum nondum erant idonei: quandoquidem et Simon baptizatus ea, quæ carnalis sunt sapiens, ab apostolis petebat erogata pecunia, ut potestatem acciperet dandi cui vellet, manuum impositione Spiritu sanctum.